СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУБРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Сороковой сессии
[bookmark: _GoBack]
ПРОЕКТ

 О внесении изменений в решение тридцать четвертой сессии Совета депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 14.08.2023 № 135 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим органов местного самоуправления Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
(в редакции от 27.12.2023 № 159)

 На основании экспертного заключения министерства юстиции Новосибирской области от 16.02.2024 № 584-02-02-03/9 на решение Совета депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 14.08.2023 № 135 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» Совет депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,
            РЕШИЛ:
1. Внести в решение тридцать четвертой сессии Совета депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 14.08.2023 № 135 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» (в редакции от 27.12.2023 № 159) следующие изменения:
1.Пункт 10 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«10. Пенсия за выслугу лет назначается по заявлению муниципального служащего пожизненно с первого числа месяца подачи заявления, но не ранее дня, следующего за днем освобождения от должности по основаниям, указанным в пункте 1 настоящего Положения, дня назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочного назначения страховой пенсии по старости в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», а также не ранее дня принятия комиссией по рассмотрению вопросов о включении в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих Новосибирской области периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях при Губернаторе Новосибирской области (далее - комиссия) решения о включении в стаж гражданской службы периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях.
Муниципальному служащему, имеющему право на пенсию за выслугу лет на основании части 1.1 статьи 9.1 Закона Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области», пенсия за выслугу лет назначается по его заявлению пожизненно с первого числа месяца подачи заявления, но не ранее дня назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочного назначения страховой пенсии по старости в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».
2. абзац четвертый пункта 11 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«решение о назначении пенсии за выслугу лет должно приниматься на основании копии трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, предусмотренных статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, заверенных руководителем кадровой службы государственного органа либо специалистом, ответственным за ведение кадровой работы органа местного самоуправления.»
  3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вести Дубровинского сельсовета» и на официальном сайте администрации.

Глава Дубровинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области          			                                       О.С.Шумкин

Председатель Совета депутатов
Дубровинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области					                          Т.И.Некрасова